Протокол
заседания комиссии по переходус платного обученияна бесплатное

З от 19.11.2024 г.

На заседании комиссии присутствовали:
Председатель:
Членыкомиссии:

Секретарькомиссии:

Повесткадня:

О.В. Рыбина
Е.Ю. Родькина
Е.В. Тихонова
Т.Н. Иванущенко
С.В. Баженова

И.НКоробкова

директор;
зам. директорапо УПР;
зам. директорапо УВР;
заведующаянаправлением;
председательстуденческого
Совета;
секретарьучасти.

1. Рассмотрениезаявления от Колесниковой А.А., законного представителя
КолесниковойН.Ю. о переходес платного обученияна бесплатное;

1. Слушализам. директорапо УПР РодькинуЕ.Ю. об условияхперехода с платного
обученияна бесплатное.

На основании приказаМинистерстваобразованияи науки РФ от 06.06.2013 г. 443 «Об
утвержденииПорядкаи случаев переходалиц, обучающихсяпо образовательнымпрограммам
среднегопрофессиональногои высшего образования,с платного обученияна бесплатное»и
Локальногоакта N2 46-2 «Положениео порядкеоформления,возникновения, приостановленияи
прекращения отношений между Санкт-Петербургскимгосударственным бюджетным
профессиональнымобразовательнымучреждением «Академиикреативных индустрий
«ЛОКОН» и обучающимсяи (или) родителями (законными представителями)
несовершеннолетнихобучающихся»,утвержденногоприказомдиректораN230 от 01.02.2024г.,
правона переходс платного обученияна бесплатноеимеет лицо, обучающеесяв «Академии»на
основаниидоговораобоказании платных образовательныхуслуг, не имеющее на момент подачи
заявления академическойзадолженности, дисциплинарныхвзысканий, задолженности по оплате
обучения,приналичии одного из следующийусловий:

а) сдачи экзаменов за два последних семестраобучения, предшествующихподаче
заявления, на оценку«отлично» или «отлично и «хорошо»или «хорошо»;

б) отнесения к следующимкатегориямграждан:
- детей-сироти детей, оставшихсябезпопечения родителей, а также лицам из числадетей-
сироти детей, оставшихся безпопеченияродителей;
-

гражданв возрастедо двадцати лет, имеющих только одного родителя- инвалида 1

группы, если среднедушевойдоход семьи ниже величины прожиточногоминимума,
установленногов соответствующемсубъектеРоссийскойФедерации;
-женщин, родившихребенкав периодобучения;
- детейлиц, принимающих или принимавших участие в специальнойвоеннойоперации
на территорияхУкраины, ДонецкойНароднойРеспублики, ЛуганскойНароднойРеспублики, Запорожскойобластии Херсонскойобласти(далее — специальная военная
операция);
в) утраты обучающимсяв периодобученияодного или обоихродителей(законныхпредставителей) или единственного родителя(законного представителя).

Решение:
Заслушавинформациюприняторешение:
1. ПеревестиКолесниковуА.А. с платного обученияна бесплатноепо специальности

43.02.17 «Технологиииндустриикрасоты» в связи с тем, что она является дочерью
участника специальнойвоеннойоперациис 21.11.2024;

Решениекомиссии о переходе с платного обученияна бесплатноедовести до сведения
обучающегося;разместить протокол заседания комиссии на информационномстенде, в том
числе на официальномсайтеСПб ГБПО

Председатель:
Членыкомиссии:

Секретарькомиссии:

«Академия«ЛОКОН».
О.В. Рыбина
Е.Ю. Родькина
Е.В. Тихонова
Т.Н. Иванущенко
С.В. Баженова

И.НКоробкова

директор;
зам. директорапо УПР;
зам. директорапо УВР;
заведующаянаправлением;
председательстуденческого
Совета;
секретарьучасти.